

**Oświadczenie złożone
przez senatora Macieja Klimę
na 58. posiedzeniu Senatu
w dniu 2 lipca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 21 kwietnia 2010 r. wskazuje, iż były szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego Mariusz Kamiński nigdy nie był funkcjonariuszem CBA. Konieczne jest zatem wyjaśnienie, jaki status prawny posiadał Mariusz Kamiński, gdy pełnił funkcję szefa CBA. Dlatego zwracam się do Pana Premiera o odpowiedź na następujące pytania.

Czy Mariusz Kamiński był zatrudniony na stanowisku szefa CBA na podstawie powołania w myśl przepisów określonych w kodeksie pracy – trzy miesiące, licząc od końca października 2009 r. – z zachowaniem pełnego wynagrodzenia, i czy następnie na CBA ciążył obowiązek wystawienia mu świadectwa pracy w terminie siedmiu dni od zakończenia stosunku pracy? Zdaniem CBA, zgodnie z oświadczeniem z dnia 22 października 2009 r. Wydziału Komunikacji Społecznej CBA, Mariusz Kamiński jest nadal funkcjonariuszem CBA: „Jako szef CBA posiadał jednocześnie status funkcjonariusza Biura, dlatego odwołanie ze stanowiska szefa CBA nie stanowiło zwolnienia go z pełnionej służby”.

Jaki był status prawny zastępców szefa CBA Mariusza Kamińskiego, również powołanych przez Pana Premiera? Czy zatrudnieni byli na podstawie umowy o pracę na podstawie powołania i czy przysługiwały im okresy wypowiedzenia przewidziane w kodeksie pracy, a także czy otrzymali świadectwa pracy?

Czy wymienionym osobom uiszczano wszelkie składki ubezpieczenia społecznego, to jest składki: zdrowotną, chorobową, emerytalną i rentową? Funkcjonariuszom CBA uiszcza się wyłącznie składki zdrowotne.

Jeżeli nie wpłacono wymienionych kwot, to w jakiej wysokości są zobowiązania CBA z tego tytułu względem ZUS, zakładając, iż wspomniane osoby były pracownikami CBA, a nie funkcjonariuszami?

Czy wymienione osoby nadal są zatrudnione w CBA, a jeżeli nie, to czy otrzymały odprawy lub świadczenia o podobnym charakterze i jaka była ich podstawa prawna?

Maciej Klima